РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Онотское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2017 № 12

с. Онот
О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных учреждений Онотского муниципального образования в информационно –  телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 32,43 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных учреждений Онотского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение).
2.  Администрации Онотского муниципального образования, осуществляющей функции и полномочия учредителя по заключению, изменению и прекращению в установленном порядке трудового договора с руководителями муниципальных учреждений Онотского муниципального образования обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации в соответствии с настоящим порядком.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017 года.
4. Главному специалисту администрации Н.В. Ростуновой опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Онотского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Онотского муниципального образования О.М. Головкову.
Глава Онотского
муниципального образования

О.М. Головкова
Утверждено
постановлением администрации
Онотского муниципального образования

от 27.01.2017 № 13
Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных учреждений Онотского муниципального образования
1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей муниципальных учреждений Онотского муниципального образования (далее – Порядок) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Онотского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования.
Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, может по решению учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений, предприятий.
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, организации или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество.
4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
Глава Онотского
муниципального образования

О.М. Головкова